
                          令和５年(2023年)10月 26日 

 保護者のみなさまへ 

                              横須賀市立追浜中学校 

                              校  長   山本 洋司 

地区別避難訓練・引き渡し訓練について【お知らせ】 

  向寒の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

から、本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本校では、横須賀市の防災マニュアルに則り不測の事態に備え、11月 24日（金）14:20～14:45

の時間に、地区別避難訓練・引き渡し訓練を実施します。保護者のみなさまには、14:20～14:45の間に

ご来校いただき、お子様のお引き取りをお願いいたします。 

 昨年に続き２回目の訓練で、ご迷惑等おかけすることもあるとは思いますが、ご意見等をいただきな

がら不測の事態に備えてまいりたいと思います。よろしくお願い致します。 

  

 

【 日時・内容 】 11月 24日（金）５校時 

            13:45  緊急地震速報発生 

            13:52  保護者のみなさまへのマチコミ配信 

                  ＊14:20～14:45の間の引き渡しのお願い 

            14:20～ 引き渡し開始 

                  ＊引き渡しはグラウンドで行います 

                   荒天時：各学年昇降口 

            14:45  引き渡し訓練終了 

            14:50  生徒地区別集団下校開始 

              

＊今後の状況によっては、延期・中止する場合がございます。その際は、マチコミでお知らせいたします。 

＊引き渡し訓練に参加・不参加の回答をお願い致します。＜回答締切：11 月６日（月）＞ 

 

 

 

 

切り取り 

 

11月 24日（金）14:20～14:45の引き渡し訓練に 

 

                参加   不参加   ＊参加・不参加どちらかに 

                                ○を付けてください 

 

（  ）年（  ）組  生徒氏名（                    ） 

（  ）年（  ）組  生徒氏名（                    ） 

（  ）年（  ）組  生徒氏名（                    ） 

 

引き取り者氏名（                             ） 

 

＊ご兄弟がいる場合、上級生の学級へご提出ください。 

【お問い合わせ】教頭：中島 志 

        ☎046-865-6141 


